
UCHWAŁA NR III/24/2024 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 24 czerwca 2024 r. 

w sprawie nadania nazwy rondu pomiędzy ul. Harcerską a ul. Fryderyka Chopina 
i ul. Stanisława Moniuszki we Wrześni 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt.13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze 
zm.) Rada Miejska we Wrześni uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę „ks. Jana Szlachty” – rondu pomiędzy ul. Harcerską a ul. Fryderyka Chopina i ul. ul. 
Stanisława Moniuszki zgodnie z załącznikiem mapowym, stanowiącym integralną część niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3131EF-6FD6-4FE1-94B2-608B9DD659D2. Podpisany Strona 1



Załącznik do projektu Uchwały Nr III/24/2024 Rady Miejskiej we Wrześni z dnia 24 czerwca 2024 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3131EF-6FD6-4FE1-94B2-608B9DD659D2. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Propozycja uhonorowania ks. Jana Szlachty wynika z faktu, iż jego osoba jest związana z miastem 
i gminą Września. Ks. Jan Szlachta od 1932 r. był Dziekanem Wrzesińskim. Bliski współpracownik 
Prymasa Hlonda, jego spowiednik i kierownik duchowy. Działacz charytatywny i patriotyczny na rejon 
Wielkopolski. Założyciel wielu stowarzyszeń społecznych. Gorliwy obrońca praw człowieka i duchowy 
przewodnik przedwojennej ludności dekanatu wrzesińskiego. W obozie koncentracyjnym KL Dachau, 
obrońca polskich więźniów i niezachwiany towarzysz niedoli. Wrzesiński Męczennik za wolność 
Ojczyzny. Pierwszy wrzesiński kandydat na ołtarze. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0C3131EF-6FD6-4FE1-94B2-608B9DD659D2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/24/2024 RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI z dnia 24 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Uzasadnienie


